
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Terça-feira, 13 de setembro de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 252
PREFEITURA DE

URUPÊS

Educação recebe novo veículo para transporte de alunos

Veículo chegou nesta quinta-feira (8) e já deve ser colocado para uso. Foto: Luís Fernando da Silva / Prefeitura Municipal de Urupês.

Acaba de chegar a Urupês mais um novo e equipado
micro-ônibus para atender à demanda do transporte de
alunos das escolas públicas. O convênio que concedeu o
veículo foi assinado pelo Prefeito Bica junto ao Governo
de São Paulo, por meio da Secretaria de Educação, na
manhã

da última quinta-feira (9).
O novo veículo é um Mercedes Benz/LO 916, do tipo
ORE 1, com capacidade para transportar 29 estudantes
sentados. Ele também possui elevador para acesso
facilitado a alunos com baixa mobilidade, com sistema
especial de cintos de segurança.

O veículo entrará em uso imediatamente.





Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 13 de setembro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 252 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 3.111  -     De  12 de Setembro de 2022.
Declara Ponto Facultativo.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO, Prefeito do Município de 
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais e com base no art. 70, nº. VIII, da Lei Orgânica do 
Município,

D E C R E T A:

ART. 1º.- Fica declarado facultativo o ponto nas 
repartições públicas municipais no dia 26 de Setembro de 
2022, segunda-feira, com exceção dos servidores do setor 
de limpeza pública.

ART.  2º.- Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Urupês, 12 de setembro de 2022.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO

Prefeito Municipal

Publicado nesta Secretaria na data supra.

Mirian L. Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2022

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 45.159.381/0001-94, isenta de Inscrição 
Estadual, com sede na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 
463, Centro, em Urupês, Estado de São Paulo, na qualidade de 
órgão gerenciador, neste ato representada pelo seu Prefeito, 
Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO, RG nº 8.581.397-7 
SSP/SP, CPF/MF nº 787.206.998-91, brasileiro, casado, 
empresário, residente e domiciliado na Rua Professora 
Iracema Sigoli Deminciano, nº 200, Residencial dos Lagos II, 
nesta cidade e Estado, doravante designada PREFEITURA 
e as empresas abaixo relacionadas, doravante denominadas 
DETENTORAS resolvem firmar o presente ajuste para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PARA PACIENTES OSTOMISADOS, CURATIVOS PARA 
PACIENTES COM LESÕES CRÔNICAS E AGUDAS E 
MATERIAIS DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE, nos termos 
das Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002 e do Decreto 
Municipal nº 2.760/2017, e demais normas regulamentares à 

espécie, bem como do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
29/2022, nos autos do PROCESSO Nº 82/2022, mediante 
condições e cláusulas a seguir estabelecidas:

DETENTORA DO ITEM        1:

Nome empresarial: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA

Endereço: Avenida Dr. Jânio Quadros, nº 200, Distrito 
Industrial Ulysses Guimarães, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ/MF: 59.225.268/0001-74

Representante legal: Jack de Faro Valença

RG nº 13.919.280-3 SSP/SP

CPF/MF nº 040.042.188-70

Marca: CONVATEC

Item: 1 LÍQUIDO COMPOSTO POR BASE DE SILICONE 
COM DIXILOXANE, ZANTHALENE E SÍLICA TRIMETILADA, 
DE USO

Quantidade estimada: 100

Preço unitário: R$187,00

Preço total: R$18.700,00

DETENTORA DO ITEM        2:

Nome empresarial: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA

Endereço: Avenida Dr. Jânio Quadros, nº 200, Distrito 
Industrial Ulysses Guimarães, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ/MF: 59.225.268/0001-74

Representante legal: Jack de Faro Valença

RG nº 13.919.280-3 SSP/SP

CPF/MF nº 040.042.188-70

Marca: CONVATEC

Item: 2 LÍQUIDO COMPOSTO POR 100% SILICONE 
COM DIXILOXANE, OCTAMETHYLTRISILOXANO E 
ZANTHALENE, DE U

Quantidade estimada: 100

Preço unitário: R$106,00

Preço total: R$110.600,00

DETENTORA DO ITEM        3:

Nome empresarial: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA

Endereço: Avenida Dr. Jânio Quadros, nº 200, Distrito 
Industrial Ulysses Guimarães, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ/MF: 59.225.268/0001-74

Representante legal: Jack de Faro Valença

RG nº 13.919.280-3 SSP/SP

CPF/MF nº 040.042.188-70

Marca: CONVATEC

Item: 3 SISTEMA PLACA E BOLSA 2 PEÇAS DE 45 MM. 
BOLSA PARA ESTOMA INTESTINAL 2 PEÇAS, 45 MM, 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 13 de setembro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 252 Pág. 4

PARA COLO

Quantidade estimada: 650

Preço unitário: R$66,00

Preço total: R$42.900,00

DETENTORA DO ITEM        4:

Nome empresarial: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA

Endereço: Avenida Dr. Jânio Quadros, nº 200, Distrito 
Industrial Ulysses Guimarães, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ/MF: 59.225.268/0001-74

Representante legal: Jack de Faro Valença

RG nº 13.919.280-3 SSP/SP

CPF/MF nº 040.042.188-70

Marca: CONVATEC

Item: 4 SISTEMA PLACA E BOLSA 2 PEÇAS DE 57 
MM. BOLSA PARA ESTOMA INTESTINAL 2 PEÇAS, 57MM, 
PARA COLOS

Quantidade estimada: 650

Preço unitário: R$68,00

Preço total: R$44.200,00

DETENTORA DO ITEM        5:

Nome empresarial: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA

Endereço: Avenida Dr. Jânio Quadros, nº 200, Distrito 
Industrial Ulysses Guimarães, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ/MF: 59.225.268/0001-74

Representante legal: Jack de Faro Valença

RG nº 13.919.280-3 SSP/SP

CPF/MF nº 040.042.188-70

Marca: CONVATEC

Item: 5 SISTEMA PLACA E BOLSA 2 PEÇAS DE 57 MM. 
BOLSA PARA ESTOMA INTESTINAL, DRENÁVEL, COM 
PLÁSTICO M

Quantidade estimada: 450

Preço unitário: R$83,00

Preço total: R$37.350,00

DETENTORA DO ITEM        6:

Nome empresarial: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA

Endereço: Avenida Dr. Jânio Quadros, nº 200, Distrito 
Industrial Ulysses Guimarães, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ/MF: 59.225.268/0001-74

Representante legal: Jack de Faro Valença

RG nº 13.919.280-3 SSP/SP

CPF/MF nº 040.042.188-70

Marca: CONVATEC

Item: 6 BOLSA COLETORA OPACA DRENÁVEL DE 
UMA PEÇA COM BASE ADESIVA PROTETORA DE PELE 
PLANA DE BAI

Quantidade estimada: 200

Preço unitário: R$27,00

Preço total: R$5.400,00

DETENTORA DO ITEM        7:

Nome empresarial: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA

Endereço: Avenida Dr. Jânio Quadros, nº 200, Distrito 
Industrial Ulysses Guimarães, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ/MF: 59.225.268/0001-74

Representante legal: Jack de Faro Valença

RG nº 13.919.280-3 SSP/SP

CPF/MF nº 040.042.188-70

Marca: CONVATEC

Item: 7 BARREIRA PROTETORA DE PELE EM 
PASTA, MALEÁVEL PARA SELAR E NIVELAR AS 
IRREGULARIDADES DA PE

Quantidade estimada: 50

Preço unitário: R$69,00

Preço total: R$3.450,00

DETENTORA DO ITEM        8:

Nome empresarial: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA

Endereço: Avenida Dr. Jânio Quadros, nº 200, Distrito 
Industrial Ulysses Guimarães, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ/MF: 59.225.268/0001-74

Representante legal: Jack de Faro Valença

RG nº 13.919.280-3 SSP/SP

CPF/MF nº 040.042.188-70

Marca: CONVATEC

Item: 8 PÓ PROTETOR QUE ABSORVE A UMIDADE 
DA PELE PERIESTOMAL LESIONADA, FORMANDO UMA 
BARREIRA PR

Quantidade estimada: 50

Preço unitário: R$74,00

Preço total: R$3.700,00

DETENTORA DO ITEM        9:

Nome empresarial: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA

Endereço: Avenida Dr. Jânio Quadros, nº 200, Distrito 
Industrial Ulysses Guimarães, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ/MF: 59.225.268/0001-74

Representante legal: Jack de Faro Valença

RG nº 13.919.280-3 SSP/SP

CPF/MF nº 040.042.188-70



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 13 de setembro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 252 Pág. 5

Marca: CONVATEC

Item: 9 BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 
RECORTAVEL 19-64MM; TIPO SISTEMA DE FECHAMENTO 
EM CAUDA P

Quantidade estimada: 200

Preço unitário: R$36,00

Preço total: R$7.200,00

DETENTORA DO ITEM        10:

Nome empresarial: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA

Endereço: Avenida Dr. Jânio Quadros, nº 200, Distrito 
Industrial Ulysses Guimarães, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ/MF: 59.225.268/0001-74

Representante legal: Jack de Faro Valença

RG nº 13.919.280-3 SSP/SP

CPF/MF nº 040.042.188-70

Marca: CONVATEC

Item: 10 BOLSA PARA ESTOMA INTESTINAL CONVEXA, 
COM BARREIRA PROTETORA DE PELE FLEXÍVEL 
COMPOSTA PO

Quantidade estimada: 200

Preço unitário: R$81,50

Preço total: R$16.300,00

DETENTORA DO ITEM        11:

Nome empresarial: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA

Endereço: Avenida Dr. Jânio Quadros, nº 200, Distrito 
Industrial Ulysses Guimarães, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ/MF: 59.225.268/0001-74

Representante legal: Jack de Faro Valença

RG nº 13.919.280-3 SSP/SP

CPF/MF nº 040.042.188-70

Marca: CONVATEC

Item: 11 COBERTURA ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, 
MACIA, DE COR LEVEMENTE ACINZENTADA, DE 
MATERIAL NÃO-TECID

Quantidade estimada: 150

Preço unitário: R$78,00

Preço total: R$11.700,00

DETENTORA DO ITEM        12:

Nome empresarial: GHM HOSPITALAR LTDA

Endereço: Rua Benedito da Silva, nº 136, Centro, em 
Elisiario/SP

CNPJ/MF: 43.887.641/0001-12

Representante legal: Guilherme Augusto Ferraz Galvão

RG nº 48.783.285-1 SSP/SP

CPF/MF nº 405.530.218-50

Marca: CONVATEC

Item: 12 HIDROGEL TRANSPARENTE/INCOLOR, 
PRODUTO NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR ÁGUA 
PURIFICADA, ÁCIDO B

Quantidade estimada: 200

Preço unitário: R$80,80

Preço total: R$ 16.160,00

DETENTORA DO ITEM        13:

Nome empresarial: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA

Endereço: Avenida Dr. Jânio Quadros, nº 200, Distrito 
Industrial Ulysses Guimarães, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ/MF: 59.225.268/0001-74

Representante legal: Jack de Faro Valença

RG nº 13.919.280-3 SSP/SP

CPF/MF nº 040.042.188-70

Marca: CONVATEC

Item: 13 ATADURA ELÁSTICA POROSA; REUTILIZÁVEL 
DE COR CRU, MEDINDO NO MÍNIMO 10 CM X 3M; A BASE 
DE ALGO

Quantidade estimada: 200

Preço unitário: R$116,00

Preço total: R$23.200,00

DETENTORA DO ITEM        14:

Nome empresarial: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA

Endereço: Avenida Dr. Jânio Quadros, nº 200, Distrito 
Industrial Ulysses Guimarães, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ/MF: 59.225.268/0001-74

Representante legal: Jack de Faro Valença

RG nº 13.919.280-3 SSP/SP

CPF/MF nº 040.042.188-70

Marca: CONVATEC

Item: 14 CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E FIBRAS 
100% CARBOXIMETILCELULOSE, CONSTITUÍDO DE 
CINCO CAMADA

Quantidade estimada: 200

Preço unitário: R$72,00

Preço total: R$14.400,00

DETENTORA DO ITEM        15:

Nome empresarial: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA

Endereço: Avenida Dr. Jânio Quadros, nº 200, Distrito 
Industrial Ulysses Guimarães, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ/MF: 59.225.268/0001-74

Representante legal: Jack de Faro Valença



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 13 de setembro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 252 Pág. 6

RG nº 13.919.280-3 SSP/SP

CPF/MF nº 040.042.188-70

Marca: CONVATEC

Item: 15 GEL VISCOSO COM PECTINA E 
CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ESTÉRIL, 
HIDRATANTE E ABSORVENTE COM

Quantidade estimada: 100

Preço unitário: R$38,50

Preço total: R$3.850,00

DETENTORA DO ITEM        16:

Nome empresarial: GHM HOSPITALAR LTDA

Endereço: Rua Benedito da Silva, nº 136, Centro, em 
Elisiario/SP

CNPJ/MF: 43.887.641/0001-12

Representante legal: Guilherme Augusto Ferraz Galvão

RG nº 48.783.285-1 SSP/SP

CPF/MF nº 405.530.218-50

Marca: PROFILATICA

Item: 16 DESINFETANTE PRINCÍPIO ATIVO: À BASE 
DE CLORETO DE BENZALCÔNIO + PHMB. FÍSICA: 
SOLUÇÃO AQUOSA

Quantidade estimada: 200

Preço unitário: R$2.314,99

Preço total: R$462.998,00

DETENTORA DO ITEM        17:

Nome empresarial: GHM HOSPITALAR LTDA

Endereço: Rua Benedito da Silva, nº 136, Centro, em 
Elisiario/SP

CNPJ/MF: 43.887.641/0001-12

Representante legal: Guilherme Augusto Ferraz Galvão

RG nº 48.783.285-1 SSP/SP

CPF/MF nº 405.530.218-50

Marca: PROFILATICA

Item: 17 INDICADOR QUÍMICO TIPO USO. FITA 
REAGENTE PARA DESINFETANTE DE NÍVEL 
INTERMEDIÁRIO QUE PERMIT

Quantidade estimada: 200

Preço unitário: R$369,99

Preço total: R$73.998,00

DETENTORA DO ITEM        18:

Nome empresarial: GHM HOSPITALAR LTDA

Endereço: Rua Benedito da Silva, nº 136, Centro, em 
Elisiario/SP

CNPJ/MF: 43.887.641/0001-12

Representante legal: Guilherme Augusto Ferraz Galvão

RG nº 48.783.285-1 SSP/SP

CPF/MF nº 405.530.218-50

Marca: PROFILATICA

Item: 18 DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, PARA USO 
DILUÍDO, À BASE DE ALQUILAMINA EM CONCENTRAÇÃO 
MÍNIMA DE

Quantidade estimada: 200

Preço unitário: R$2.939,90

Preço total: R$587.980,00

DETENTORA DO ITEM        19:

Nome empresarial: GHM HOSPITALAR LTDA

Endereço: Rua Benedito da Silva, nº 136, Centro, em 
Elisiario/SP

CNPJ/MF: 43.887.641/0001-12

Representante legal: Guilherme Augusto Ferraz Galvão

RG nº 48.783.285-1 SSP/SP

CPF/MF nº 405.530.218-50

Marca: PROFILATICA

Item: 19 FITA REAGENTE PARA DESINFETANTE 
DE ALTO NÍVEL QUE PERMITA CHECAGEM COM 
SEGURANÇA DO TEOR

Quantidade estimada: 200

Preço unitário: R$364,90

Preço total: R$72.980,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

Registro de Preços para aquisição de materiais para 
pacientes ostomisados, curativos para pacientes com lesões 
crônicas e agudas e materiais de produtos de higiene e 
limpeza e desinfecção das unidades de saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços 
é de 12 (doze) meses, iniciando-se com a publicação de 
seu resumo no jornal oficial deste Município (Diário Oficial 
Eletrônico).

CLÁUSULA TERCEIRA - OBRIGAÇÕES DA 
DETENTORA

3.1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições 
previstas no Edital do Pregão Presencial nº 29/2022 e no 
preço registrado nesta Ata, o fornecimento parcelado dos 
materiais, objeto deste ajuste.

3.2. Manter durante toda a vigência desta Ata de 
Registro de Preços, compatibilidade com as obrigações 
assumidas, bem como com todas as condições de 
habilitação e qualificação exigidas na licitação, apresentando 
documentação revalidada se algum documento perder a 
validade.



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 13 de setembro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 252 Pág. 7

3.3. Satisfazer todos os requisitos, exigências e condições 
estabelecidas no Edital do Pregão Presencial nº 29/2022 e 
seus anexos.

3.4. Arcar com todas as despesas diretas e indiretas 
relacionadas ao cumprimento do objeto, inclusive carga 
e descarga e de frete referentes à entrega dos materiais, 
inclusive as decorrentes da devolução e reposição das 
mercadorias recusadas por não atenderem ao Edital.

3.5. Responder por quaisquer danos causados aos 
empregados ou a terceiros, oriundos de sua culpa ou 
dolo durante o fornecimento do objeto desta Ata, os quais 
não serão excluídos ou reduzidos em decorrência do 
acompanhamento exercido por esta PREFEITURA.

3.6. Atender a toda a legislação vigente (no âmbito 
federal, estadual e municipal) durante o fornecimento do 
objeto deste instrumento.

3.7. Entregar o material(is) nos exatos termos constantes 
no Edital e na proposta ofertada, principalmente no tocante 
à unidade de fornecimento e à Marca:  indicada durante o 
certame licitatório, sob pena de recusa do recebimento.

3.8. A DETENTORA em situação de recuperação 
judicial/extrajudicial deverá comprovar o cumprimento das 
obrigações do plano de recuperação judicial/extrajudicial 
sempre que solicitado pela PREFEITURA e, ainda, na 
hipótese de substituição ou impedimento do administrador 
judicial, comunicar imediatamente, tal fato por escrito, a esta 
PREFEITURA.

CLÁUSULA QUARTA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

4.1. Indicar o responsável pelo acompanhamento e 
recebimento, que será responsável pelo acompanhamento 
deste Registro de Preços, ficando desde já designada 
para tanto, como fiscal, a enfermeira, Senhorita LEILA 
MARIA CIRELLI ZUANON, RG nº 46.384.106-2 e CPF/MF 
nº 405.060.128-16. A gestora da presente Ata de Registro 
de Preços é a Diretora do Departamento de Saúde, Sra. 
CRISTINA CAMARGO, CPF/MF nº 080.852.148-90 e RG nº 
19.582.656-5.

4.2. Comunicar à DETENTORA sobre qualquer 
irregularidade na execução do fornecimento.

4.3. Efetuar o registro da licitante fornecedora e firmar a 
correspondente Ata de Registro de Preços.

4.4. Aplicar as penalidades por descumprimento do 
pactuado na Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - DAS SANÇÕES

5.1. Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos 
contratos decorrentes as sanções estipuladas nas Leis 
Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, e, no Decreto 
Municipal nº 2.432/2010, os quais a DETENTORA declara 
conhecer integralmente.

5.2. No caso de a DETENTORA estar em situação de 
recuperação judicial, a convalidação em falência ensejará 

a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem 
prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

5.3. No caso de a DETENTORA estar em situação de 
recuperação extrajudicial, o descumprimento do plano de 
recuperação, ensejará a imediata rescisão desta Ata de 
Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais 
cominações legais.

CLÁUSULA SEXTA - DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1. Consideram-se partes integrantes deste ajuste, 
como se nele estivessem transcritos:

a) Edital do Pregão Presencial nº 29/2022 e seus anexos;

b) Proposta apresentada pela DETENTORA;

c) Ata da sessão do Pregão Presencial nº 29/2022.

6.2. A existência de preços registrados não obriga a 
PREFEITURA a firmar contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA SÉTIMA - FORO

7.1. O foro competente para toda e qualquer ação 
decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro 
de Urupês, Estado de São Paulo.

7.2. Nada mais havendo que ser declarado, foi dada por 
encerrada a presente Ata a qual, lida e achada conforme, vai 
assinada pelas partes.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 12 de 
setembro de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

DETENTORA:

Empresa SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA

JACK DE FARO VALENÇA

- Representante Legal -

Empresa GHM HOSPITALAR LTDA

GUILHERME AUGUSTO FERRAZ GALVÃO

- Representante Legal -

TESTEMUNHAS:

01-         

RG nº

02-

RG nº



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 13 de setembro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 252 Pág. 8

Extrato

EXTRATO
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

19/2022.

PREGÃO PRESENCIAL – (SRP) Nº 29/2022 - 
PROCESSO Nº 82/2022.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE URUPÊS

CNPJ/MF: nº 45.159.381/0001-94.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais 
para pacientes ostomisados, curativos para pacientes com 
lesões crônicas e agudas e materiais de produtos de higiene 
e limpeza e desinfecção das unidades de saúde.

DETENTORA: GHM HOSPITALAR LTDA - CNPJ/MF: 
43.887.641/0001-12. Nos valores unitários para os itens: 12: 
Hidrogel transparente/incolor, produto não estéril, composto 
por água purificada, ácido bórico e carboximetilcelulose 
sódica e sorbato de potássio e carbômero 940 – MARCA: 
CONVATEC – R$80,80; 16: Desinfetante princípio ativo: 
à base de cloreto de benzalcônio + phmb. física: solução 
aquosa. teor ativo: cerca de 5% + 3,5% - MARCA: 
PROFILATICA – R$2.314,99; 17: Indicador químico tipo 
uso. fita reagente para desinfetante de nível intermediário 
que permita checagem com segurança do teor de cloreto de 
benzalcônio a 6% + phmb a 3,5% - MARCA: PROFILATICA 
– R$369,99; 18: Desinfetante de alto nível, para uso diluído, 
à base de alquilamina em concentração mínima de 8,5% 
+ quaternário de amônio isento de cloreto + tensoativo 
não iônico - MARCA: PROFILATICA – R$2.939,90; e, 19: 
Fita reagente para desinfetante de alto nível que permita 
checagem com segurança do teor de a base de alquilamina 
a 8,5% + tensoativo não iônico - MARCA: PROFILATICA – 
R$364,90. Sendo o seu valor total de até R$1.214.116,00 
(um milhão, duzentos e quatorze mil, cento e dezesseis 
reais).

DETENTORA: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA 
- CNPJ/MF: 59.225.268/0001-74. Nos valores unitários 
para os itens: 01: Líquido composto por base de silicone 
com dixiloxane, zanthalene e sílica trimetilada, de uso 
tópico, formador de filme protetor flexível sobre a pele 
contra os efeitos deteriorantes dos efluentes corporais, 
enzimas e adesivos, sem deixar resíduos, livre de álcool, 
com propriedade anti-prurido, calmante da pele, ajudando 
a reduzir a dor e coceira ao longo do tempo – MARCA: 
CONVATEC – R$187,00; 02: Líquido composto por 100% 
silicone com dixiloxane, octamethyltrisiloxano e zanthalene, 
de uso tópico, removedor de qualquer tipo de adesivo, como 
equipamentos de estomia (bases adesivas e adjuvantes), 
fitas adesivas, películas, hidrocolóides e todos os curativos 
que permaneçam aderidos à pele, livre de álcool e 
fragrâncias, atraumático e sem resíduos e sem ardência - 
MARCA: CONVATEC – R$106,00; 03: Sistema placa e bolsa 

2 peças de 45 mm. bolsa para estoma intestinal 2 peças, 
45 mm, para colostomia/ ileostomia confeccionada com 3 
películas plásticas, constituída por EVA E PVDC, drenável; 
com plástico macio, atóxico e hipoalergênico; opaca, com 
tela microperfurada; com pressão; 8 pontos de fixação - 
MARCA: CONVATEC – R$66,00; 04: Sistema placa e bolsa 
2 peças de 57 mm. bolsa para estoma intestinal 2 peças, 
57mm, para colostomia/ ileostomia confeccionada com 3 
películas plásticas, constituída por EVA E VDC, drenável; 
com plástico macio, atóxico e hipoalergênico; opaca, com 
tela microperfurada; com pressão; 8 pontos de fixação - 
MARCA: CONVATEC – R$68,00; 05: Sistema placa e bolsa 
2 peças de 57 mm. bolsa para estoma intestinal, drenável, 
com plástico macio, atóxico e hipoalergênico, opaca, com 
oito pontos de fixação, barreira plana, permitindo que a 
abertura para encaixe do estoma seja moldada com os 
dedos - MARCA: CONVATEC – R$83,00; 06: Bolsa coletora 
opaca drenável de uma peça com base adesiva protetora de 
pele plana de baixo perfil, recortável, com filtro e protetor de 
umidade acoplado; sistema de fechamento por conectores 
plásticos e bolsa com sistema de fechamento envelope 
embutido - MARCA: CONVATEC – R$27,00; 07: Barreira 
protetora de pele em pasta, maleável para selar e nivelar 
as irregularidades da pele peristomal, composta por gelatina 
pectina, Carboximetilcelulose sódica e álcool. tubo de 56,7 
gramas - MARCA: CONVATEC – R$69,00; 08: Pó protetor que 
absorve a umidade da pele periestomal lesionada, formando 
uma barreira protetora que auxilia na regeneração da pele 
periestomal lesionada, formando uma barreira protetora 
que auxilia na Regeneração da pele melhora a fixação dos 
dispositivos para estomia. Composto por gelatina, pectina, 
carboximetilcelulose sódica. Embalagem com 28,3 gramas - 
MARCA: CONVATEC – R$74,00; 09: Bolsa de colostomia e 
ileostomia, recortavel 19-64mm; tipo sistema de fechamento 
em cauda por sobreposição dos fechos plásticos, sem bolsa 
de colostomia e ileostomia, recortavel 19-64mm - MARCA: 
CONVATEC – R$36,00; 10: Bolsa para estoma intestinal 
convexa, com barreira protetora de pele flexível composta 
por dois hidrocolóides (carboximetilcelulose sódica e 
pectina) e polisobutileno, borda de apoio delgada (1cm) e 
flexível com a mesma composição da barreira, recortável 
de 20 - 43mm. Convexidade com 7mm de profundidade 
e diâmetro de pressão de 50mm - MARCA: CONVATEC 
– R$81,50; 11: Cobertura estéril, não aderente, macia, de 
cor levemente acinzentada, de material não-tecido, em 
placa com duas camadas composta por 100% de fibras de 
CMC, concentração de 1,2% a 1,5% de prata iônica, cloreto 
de Benzetônio e EDTA (ácido etilenodiamino tetra-acético) 
- MARCA: CONVATEC – R$78,00; 13: Atadura elástica 
porosa; reutilizável de cor cru, medindo no mínimo 10 cm x 
3m; a base de algodão/viscose, nylon e poliuretano elastano; 
com propriedade de compressão com indicação de limite 
de compressão retangulares; enrolada de forma continua 
e uniforme; embalagem individual, em material que garanta 
a integridade do produto apresentação do produto deverá 
obedecer a legislação atual vigente - MARCA: CONVATEC 



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 13 de setembro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 252 Pág. 9

– R$116,00; 14: Curativo estéril, de espuma e fibras 100% 
carboximetilcelulose, constituído de cinco camadas, sendo: 
um filme externo impermeável de poliuretano com alta 
transmissão de vapor e umidade, uma camada de espuma 
de poliuretano absorvente, uma camada de ligação de 
poliuretano, uma camada de fibras de carboximetilcelulose 
sem adição de outras fibras e uma camada de silicone 
perfurado - MARCA: CONVATEC – R$72,00; e, 15: Gel 
viscoso com pectina e carboximetilcelulose sódica, estéril, 
hidratante e absorvente composto por hidrocoloides naturais, 
acrescido de propilenoglicol num excipiente aquoso. Auxilia 
no desbridamento de feridas com tecido inviável, e cria um 
ambiente úmido, que favorece a cicatrização - MARCA: 
CONVATEC – R$38,50. Sendo o seu valor total de até 
R$242.950,00 (duzentos e quarenta e dois mil, novecentos 
e cinquenta reais).

VALOR GLOBAL: até R$1.457.066,00 (um milhão, 
quatrocentos e cinquenta e sete mil, sessenta e seis reais).

PERIODO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 12/09/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/1993, nº 
10.520/2002 e Decreto Municipal nº 2.760/2017.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 12 de 
setembro de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022

PROCESSO Nº 89/2022
ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro ADJUDICOU o objeto do Pregão Presencial 
nº 32/2022 – Processo nº 89/2022, referente à aquisição de 
um veículo tipo minivan, segundo especificações do Edital 
do citado Pregão Presencial, em prol da empresa PROESTE 
DRACENA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA., 
CNPJ/MF nº 11.476.465/0001-30, Inscrição Estadual nº 
292.112.034.111, com sede na Avenida Washington Luiz, nº 
641, Bairro: Jardim Metrópole, em Dracena, Estado de São 
Paulo, CEP 17.900-000, pelo preço total de R$ 146.000,00 
(cento e quarenta e seis mil reais).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 12 de 
setembro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BOTARELLI DE OLIVEIRA

- Pregoeiro -



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2022-09-13T12:38:28+0000
	MUNICIPIO DE URUPES:45159381000194 1




